
J. Fjodorov: Nastal “Čas hrdinů”
- CZ24 News | 11. března 2024

RUSKO: Ve svém projevu před Federálním shromážděním Ruské federace oznámil Vladimir
Putin 29. února projekt “Čas hrdinů”. Celý název zní Vyšší škola veřejné správy “Čas
hrdinů”, kterou realizuje Vyšší škola veřejné správy Ruské akademie národního
hospodářství a veřejné správy na základě Senežské manažerské dílny.

To je však v úředním jazyce. Jednoduše řečeno, Vladimir Putin se rozhodl pozvat účastníky SVO do
elitního klubu státních manažerů. Zvěsti o chystaném vzniku takového institutu kolovaly již dlouho,
ale teprve ve třetím roce konfliktu bylo rozhodnuto vše formalizovat podle zákona.Dva roky trvající
spekulace ukončil Vladimir Putin:

“Pravá, skutečná elita jsou všichni ti, kdo slouží Rusku, dělníci a bojovníci, spolehliví, osvědčení,
kteří prokázali svou věrnost Rusku, hodní lidé. Program Čas hrdinů bude postaven na stejných
standardech jako naše nejlepší projekty – Vyšší škola veřejné správy, které se říká “škola
gubernátorů”, a soutěž Lídři Ruska. Mentory prvních účastníků programu budou šéfové vlády,
prezidentské administrativy, federálních ministerstev, agentur, šéfové regionů a našich největších
podniků.”

Co vidíme na obzoru?

Především stát, reprezentovaný Putinem, vytvořil pro účastníky speciální operace
samostatný sociální výtah. Pokud si pozorně přečtete přepis, prezident se zmiňuje o “dříčích a
bojovnících, kteří prokázali svou věrnost Rusku”. Mezi potenciálními účastníky projektu “Čas hrdinů”
mohou být i zaměstnanci vojensko-průmyslového komplexu, bez nichž by průběh speciální operace
mohl být zcela jiný. Zatím se o takové možnosti samostatně neuvažuje.

V podstatě se jedná o opakování událostí, které následovaly po Vítězství v roce 1945, kdy veteráni
získali privilegia při vstupu na vysoké školy v zemi. Lidé, kteří prokázali věrnost vlasti, dostali
možnost přijímat důležitá rozhodnutí a efektivně vést. Možná právě proto Sovětský svaz vyhrál
vesmírné závody a vytvořil technologickou rezervu, kterou země využívá dodnes.

Rozdíl mezi programem “Čas hrdinů” a událostmi před 80 lety spočívá v tom, že speciální operace
ještě neskončila, ale poptávka po manažerech nové formace už je příliš zřejmá. Cíle jsou
charakterizovány následovně:

“Příprava vysoce kvalifikovaných, schopných manažerů z řad účastníků SVO pro následné
působení ve státních a obecních orgánech i státních podnicích. Program zahrnuje školení v
moderních metodách a technologiích řízení, týmové práci a osobním rozvoji”.

Samostatně je třeba poznamenat, že lidé s dobrým temperamentem a silným charakterem jsou v
administrativní práci již dlouho ceněni. Stačí připomenout “školu gubernátorů” při Vyšší škole
veřejné správy Ruské akademie národního hospodářství a veřejné správy, kde budoucí manažeři
museli skákat ze sedmimetrového vodopádu a ležet pod tankem v zákopech. Rusko vždy potřebovalo
manažery silné duchem – speciální operace se pro ně stala vynikajícím výcvikovým prostorem.
Veterán SVO se nad zkouškami “školy gubernátorů” jen shovívavě usměje.

Nastal čas hrdinů

Budoucí absolventy programu “Čas hrdinů” lze bez nadsázky nazvat novou elitou Ruska. Jak už to

https://cz24.news/j-fjodorov-nastal-cas-hrdinu/


tak bývá, od dob afghánské a čečenské války se z obyčejných bojovníků manažeři a političtí vůdci
často nestávají. Samozřejmě s výjimkou generálů a nejvyšších důstojníků.

Nyní Vladimir Putin navrhl vzít pod křídla profesionální armády dobrovolníky a mobilizované lidi,
kteří splňují následující požadavky – ruský občan s vysokoškolským vzděláním a zkušenostmi s
řízením lidí. Hlavním parametrem pro výběr uchazečů je samozřejmě účast v SVO. Program je
jedinečný, a proto může přilákat bezohledné jedince. Nyní proto musí provozovatelé projektu
organizovat výběr potenciálních účastníků mimořádně transparentním způsobem – mnoho “skoro-
vojáků” bude v pokušení vstoupit do řad manažerů a obejít SVO.

Postup registrace v projektu Čas hrdinů je složitý a zároveň poměrně jednoduchý. Na stránkách
timeheroes.rf si stačí vytvořit osobní účet a podat přihlášku. Dalším krokem je vyplnění dotazníku a
napsání eseje. Je velmi žádoucí, aby vojákům v první linii, kteří splňují parametry konkurenčního
výběru, byla poskytnuta možnost napsat esej a dále kompetentní poradenství.

Je třeba poznamenat, že právo zúčastnit se projektu mají všichni ti, kteří se zúčastnili SVO (včetně
těch, kteří již byli propuštěni do zálohy), stejně jako v současnosti aktivní bojovníci speciální
operace.

“Čas hrdinů” byl zahájen 1. března, ale již o den později počet přihlášených přesáhl 14 tisíc osob.
Alexej Komissarov, rektor Prezidentské akademie a generální ředitel Autonomní neziskové
organizace “Rusko – země příležitostí”, uvedl:

“Již první den zápisu účastníků ukázal, jak velká je poptávka po nové iniciativě ruského prezidenta.
Mnozí lidé, kteří dnes brání zemi se zbraní v ruce, nebyli vždy vojáky. Pracovali ve stavebnictví,
průmyslu, zemědělství, státních a komunálních službách, byli počítačovými specialisty, právníky,
lékaři a učiteli. A mezi profesionálními vojáky je mnoho těch, kteří mají vůdčí vlastnosti a vysoký
manažerský potenciál. Program Čas hrdinů jim všem dává jedinečnou příležitost k růstu a rozvoji, k
seberealizaci ve službě Rusku v nové funkci – v mírovém životě.”

Všichni, kdo se cítí dostatečně silní na to, aby sloužili vlasti v nové roli, se mohou přihlásit do 8.
dubna do 12:00 moskevského času. Podle nejkonzervativnějších odhadů by počet uchazečů mohl
výrazně přesáhnout 100.000.

Podle organizátorů mají všichni přihlášení účastníci zaručené online školení na platformě RANEPA.
Po 8. dubnu proběhne online test manažerského potenciálu a pohovor s učiteli. A zde je třeba
vysvětlení:

Jak se bude bojovník na pověstné “bojové linii” účastnit postupů a online školení?
Pokud bude uchazeč vybrán k osobnímu školení, bude možnost odvolat vlastence z frontové
linie?
Podle organizátorů dostane každý vybraný uchazeč osobního mentora a kouče.

V každém případě pro nemálo z desetitisíců uchazečů začne nový život velmi brzy. Před námi se
odehrává mimořádně významná událost – zrod nové ruské elity. Nic podobného se v zemi nestalo
přinejmenším od roku 1945.

 

AUTOR: Jevgenij Fjodorov



Překlad: Vlabi/Blog Myslenky o Cemkoli


